AKT-THEMELIMI

Pér krijimin e Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar
“Mi-Le-Ge-H” sh.p.k

Hir HASA,i biri i Hysniut,lindur me 1970 ne Durres,me banim ne Durres,ne adresen
:rruga “Mujo Ulqinaku”,Pallati K-S,2002,madhor,me zotesi te plote juridike,me pasaport
nr. Z 1368075.

Personi i mesip&rm, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar me vullnetin ¢ tij t&
liré, n& zbatim t& nenit 37 e vijues t& Ligjit Nr. 7638, daté 19.12.1992 “Pé&r shogérité
tregtare”, dhe Ligjit Nr. 7667 “Pér regjistrin tregtar”, daté 28.01.1993 vendosi t& krijoj&
nj& Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& shénuara me poshté:

NENI 1

Krijohet Shoqgéria me pérgjegjési t& kufizuar “Mi-Le-Ge-H” sh.p.k e pérbére nga ortaku i
vetém Ilir HASA. Ortak i vetem i Shoqérisé &shté zoti [lir HASA.

NENI 2

Selia e Shogérisé &shté né Republikén e Shqipérisé, qyteti i Durresit:rruga “Mujo
Ulginaku™ Pallati K-$,2002 .

NHENI 3

Shoqgria &sht& person juridik privat, e cila i nénshtrohet Legjislacionit Shqiptar pér
veprimtaring tregtare q€ do & zhvillojé né Republikén e Shqip&risé.

NENI 4

Shogéria “Mi-Le-Ge-H” sh.p.k, do t& ushtrojé veprimtaring e saj né kéto fusha:
* ne fush&n ¢ hapjes dhe funksionimit te linjave te gepjes dhe perpunimit te
konfeksioneve.
¢ Import dhe export te lendeve te para si stofra,lekure,enkelite,e aksesore te tjere
ne funksion te prodhimit te konfeksioneve.
* Import te makinerive per prerje,qepje,hekurosjee amabalazhimi te konfeksioneve

Qepje konfeksionesh me material te porositesit ose me material te vete shogerise.

* Prodhim e tregetim me pakice ose shumice te artikujve tekstile te prodhuar ne
linjat e saj ose te marre nga te trete,per llogari te saj ose te te treteve,

* Shogerija do te operoje ne import dhe tregtim te makinave ,pjese kembimi,goma,
paisje elektro-shtepijake,hidrosanitare, elektrike etj.

® Tregtimin e arikujve industriale, ushgimore si dhe tregetimin e tyre me shumice e
pakice.
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NENI 5

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj Shoqéria do t& lidhé kontrata dhe do t& hyjé né

marrdhénie me persona juridiké dhe fiziké, vendas dhe t€ huaj, me banka dhe institucione

financiare shqiptare. Shogéria ka t& drejté t& pundsojé specialisté dhe punétoré duke
nénshkruar kontrata pune né pajtim t& ploté me dispozitat ¢ Kodit t& Punés.
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NENI 6

S)oqéria do t& funksionojé pér njé periudhe t& pacaktuar kohore.
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NENI 7

Kapitali themeltar i Shoqgrisé né para &shi¢ 100.000 leké t& depozituara ne banke: Ilir
HASA , 100%.

NENI 8

Kuotat e pjesémarrjes né kapital jané t§ gjitha & emé&rtuara dhe € pandashme. Kuota mé&
e vogél &shté 1000 leké. Cdo kuoté prej 1000 leké i takon e drejté e njé vote.

NENI 9

Ortaku i vetem dhe t& punésuarit né Shoqgri jané té detyruar 1€ marrin t& gjitha masat pér
rritjen e kapitalit t& Shoqérisé, € ruajné sekretet e veprimtarisé s& Shoqéris¢ dhe t& dhénat
qé marrin n& ményré konfidenciale.

NENI 10
Organet drejtuese t& Shoqérisé jané:
- Ortaku i vetem,
-Administratori i shogerise.
NENI 11

Ortaku i vetem &shig organi mé i lartg i Shoqérisé & shqyrton dhe vendos pér cdo
problem. Pér cdo mbledhje mbahet nj& procesverbal. Kur Ortaku shqyrton céshtje t&
réndésishme, procesverbali mund t& mbahet nga njé noter ose avokat, i cili redakton me
kété rast procesverbalin dhe pérgatit projektvendimet g€ do & miratohen pas analiz€s sé
problemit nga Ortaku i vetem.

NENI 12

Administratori emrohet nga Ortaku i vetem dhe kryen te gjithe veprimet ne
interes te shogerise(sipdas percaktimit te ligj).

Administratori nuk ka te drejte te ushtroje aktivitet qe te konkuroje me ate te
shogerise ose te matti pjese si ortak ne shogeri te tjera konkuruese,me perjashtim kur
autorizohet nga Ortaku i vetem.

NENI 13
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Mbledhjet ¢ zakonshme t& Shoqérisé béhen njé heré né vit ndérsa t& jashtézakonshmet, sa
herg lind nevoja me kérkesé 1€ Ortakut te vetem ose té ekspertit kontab&! t& autorizuar me
pélqimin e Ortakut.
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Vem}imet merren sipas kushteve t€ pércaktuara né STATUT.

NENI 14

i NENI 15

Vendimet e Shoqérisé jané t& detyrueshme edhe pér personat q& nuk kané marrg pjesé né
mbledhje, kur vendimi &shté i miratuar nga Ortaku i vetem.

NENI 16
Ortaku i vetem i Shoqérisé &shté i pércaktuar n& STATUT. Ortaku i vetem pérfagéson
Shogériné sipas kompetencave q€ i ka dhén& STATUTL
NENI 17
Ortaku i vetem pérgjigjet civilisht ndaj Shogéris¢ dhe t& tretéve. Ortaku i vetem i
Shogérisé “Mi-Le-Ge-H “sh.p.k &sht& Ilir HASA.
NENI 18

Té drejtat dhe detyrat e Ortakut te vetem t& Shogérisé caktohen n& STATUT.

NENI 19

Ortaku i vetem ka t& drejté t& eméroj€ ekspert kontabél t€ autorizuar.

NENTI 20
Veprimtaria financiare e Shogérisé mbyllet mé 31 dhjetor t& cdo viti.
NENI 21

Té ardhurat neto g& realizohen pas zbritjes s& shpenzimeve, t& detyrimeve financiare dhe
té rezervés sé domosdoshme, ndahen si fitime né€ formé dividentésh, né raport me pjesét ¢
kapitalit themeltar q& zotéron.

NENI 22

Mosmatrveshjet ¢ mund té lindin gjaté zbatimit t& KONTRATES zgjidhen ngaOrtaku i
vetemn. Kur nuk arrihet mirékuptimi ndérmjet paléve céshtjet i parashtrohen nj& avokati,
rekomandimet e t& cilit kan& vlerén e nj& zgjidhje paraprake. N& rast s€ palét nuk jang
dakort me kéto rekomandime mund t'i drejtohen Gjykaté€s sé& Shkallés s& Paré sipas
dispozitave t&€ K.Pr.C.

NENI 23
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AKTI'1 THEMELIMIT né pérshtatje me ndryshimet e Legjislacionit e t& kushteve qé
determinuan lidhjen e saj, mund t& ndryshojé me vendim t& Ortakut. STATUTI &shté
pjesé pérbérése e AKTIT TE THEMELIMIT dhe i bashk&lidhet asaj.

\ ORTAKU I VETEM

7 Ilir HASA

Yk

Q L kERTETIM

Sot, me'datén 12.06.2007 y/paraqit para meje Gentiana BRATI, notere né zyrén ¢
noterisé Tirang, B\Iﬁ:‘:‘i‘i “At Gjergj Fishta”, Z. Ilir HASA, me pasaport Nr. Z 1368075,
njohur prej meje persenalishf, madhor me zotési t& plots juridike pér t& vepruar i cili
deklaroi se jashté késaj zyre noteriale ka hartuar Aktin e themelimit te shoqerise t&
mésip&rme, i cili u nénshkrua rregullisht para meje dhe uné noterja e vértetoj sipas ligjit.

NOTERE --.

GentimaBRﬁTl'




STATUT
1
Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “MI-Le-Ge-H” sh.p.k me Ortak te vetem:

Tlir HASA,i biri i Hysniut,lindur me 1970 ne Durres,me hanim ne Durres,ne
adresen :rruga “Mujo Ulginaku”,Pallati K-$,2002,madhor,me zotesi te plote juridike,me
pasaport nr. Z 1368075., pérkatésisht me detyrén ¢ Administratorit t& Shogérisé s&
sipérp&rmendur.

Me vullnetin ¢ tij t& lir€, n8 pajtim t& ligjit Nr. 7638, daté 19.12.1992 «pgr shoqérité
wegtare” dhe ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” vendosi t& krijoje njé
Shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, sipas kushtéve & poshtéshénuara n® kit STATUT, t€
cilat pérbejné dispozitat kryesore 1& késaj Shogérie.

KAPITULLI 1
Krijimi, emri, selia, qéndra e veprimtarisé, objekti
dhe kohézgjatja e Shoqérisé.
NENI 1

Krijohet Shogéria me pérgjegjest t€ kufizuar “Mi-Le-Ge-H” sh.p k me seli né
Republikén € Shqipérisé, qyteti i Durres,ne adresen :rruga “Mujo Ulginaku”,Pallati K-
$,2002.

NENI 2

Shoqgéria ka té drejté t hapi njési t& reja né té gjithe territorin € Republikés sé Shqipérisé.
Njésité e reja jang pjesé € Shogérisé, veprimtaria e tyre i nénshtrohet STATUTIT t&
Shoqgrisé dhe ushtrohet brenda kufijve kompetencave té dhéna nga Administratori i
sipérpérmendur.

NENI 3

Shogéria «Mi-Le-Ge-H” sh.pk do & funksionojé si shogéri tregtare dhe do & ushtrojé
veprimtari n& kéto fusha:
e ne fushén e hapjes dhe funksionimit te linjave te gepjes dhe perpunimit te
konfeksioneve.
e Import dhe export te lendeve te para si stofra,lekure,enkelite.e aksesore te {jere
ne funksion te prodhimit te konfeksioneve.

e Import i€ makinerive per prerje,qepje,hekurosjee amabalazhimi te konfeksioneve

e Qepje konfeksionesh me material te porositesit 0se me material te vete shogerise.
Prodhim e tregetim me pakice ose shumice te artikujve tekstile te prodhuar ne
linjat e saj ose te marre nga te trete,per llogari te saj ose te t¢ treteve.
o Shogerijadote operoje ne import dhe tregtim te makinave _pjese kembimi,goma,
paisje elektro-shtepijake,hidrosanitare,clektrike etj.
o Tregtimin e arikujve industriale, ushgimore si dhe tregetimin ¢ tyre me shumice ©
pakice.
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NENI 4

'. Shoqé? do t& zhvillojé veprimtaring e saj pér njé periudhg t& pacaktuar kohore nga dita e
- fitimi¢'t& personalitetit juridik.

NENI 5

Shoqéria ka t& drejté t& lidhe kontrata dhe t& hyje n€ marrveshje me persona t& tjeré fiziké
osé juridiké, vendas ose t& huaj.

NENI 6
Shoggria “Mi-Le-Ge-H” sh.p.k mund t& pushojé s& funksionuari kur:

1. né cdo moment kohor, me vulinetin e lire t& Ortakut te vetem;

2. me pamundesiné objektive t& plotésimit t& detyrave t& fiksuara né¢ KONTRATE,
pamundési e cila rezulton nga vullneti iOrtakut te vetem, bazuar n& rezultatet
ekonomiko-financiare t& késaj veprimtarie;

3. me humbjen e 2/3 & pjeséve t& kapitalit;

4. me falimentimin e Shoqggrisé.

Pér cdo rast KONTRATA zgjidhet sipas vullnetit t& vet&Ortakut te vetem , ose duke ju
drejtuar Gjykatés.

KAPITULLI 2
Kapitali themeltar, bilanci dhe t€ ardhurat

NENI 7

Kapitali themeltar i Shoqérisé pérbéhet:
.né vleré né t& holla e cila &shté 100.000 leké, t& depozituara prané Bankes . Kuota mg
e vogél &shté 1000 leks. Ilir Hasa éshté zotérues i 100% t€ kuotave.

o dhe né vlere materiale, n& natyré, ku kapitali zotérohet nga Ortaku i vetem Z. Ilir
HASA .
NENI 8

T& ardhurat e Shogérisé i kalojné Ortakut te vetem t& Shoqérisé n€ vlerén € kuotave g€ ai
zotéron.

KAPITULLI 3
Organet drejtuese t& Shoqérisé

NENI 9

Organet drejtuese t& Shoqérisé “Mi-Le.-Ge-H” sh.p.k jané:
. Ortaku i vetem.
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\ -Administratori i shoqgerise .

NENI 10

/" Ortaku i vetem &sht€ organi m& i larté i Shoqérisé. Ai ka t& drejté & shqyrtojé dhe t&
* vendosé pér cdo céshtje. Vendimet e tij jan t& detyrueshme pér Shogériné.

NENI 11

Ortaku i vetem merr vendime pér:

ndryshimet né STATUT ose n& KONTRATE;
zgjerimi i Shoqérisé me filiale;
tjetérsimi ose venia né hipoteke t& pasurisé sé paluajtshme;
lidh kontrata n& emér t& Shoqérisé me persona fiziké ose juridiké, vendas apo té
huaj sipas kompetencave qé i jané dhéné n& STATUT.
NENI 12

Ortaku i vetem organizon dhe drejton gjithé veprimtariné e Shoqérisé. Ai kryen sidomos
kéto detyra:
-Ndjek zbatimin e kontratave t& lidhura nga vet? ai;

2.

Pérfaqéson Shoqéring né Gjykatg, Arbitrazh, organet shtetérore, publike dhe
private;
Ndjek operacionet e veprimtarisé s&¢ Shoqérisé dhe firmos dokumente qé€ kané té
bejné me qarkullimin civil si fatura, ceqe, kambiale dhe cdo lloj dokumenti tjetér
financiar ose bankar. Kontrollon veprimtaringé e Shoqérisé, harton raportet ¢
administrimit, inventaret dhe llogarité vjetore;
Ortaku i vetem pércakton strukturén e organizimit t& Shoqérisé, eméron dhe
shkarkon nga detyra t& punésuarit n& Shogéri, duke respektuar kérkesat e
Legjislacionit t& Punés;
Ortaku i vetem &sht¢ individualisht pérgjegjés ndaj Shoqerisé, ndaj t& tretéve pér
shkelje ¢ ligieve t¢ STATUTIT dhe pér faje t& kryera gjaté administrimit t&
Shoqérisé.

NEN! 13
Administratori i shogerise emrohet nga Ortaku i vetem dhe kryen detyrat ¢

ngrakuara nga Ai.Asnje veprim i kryer prej tij nuk duhet te bier ndesh me pnteresat
e shogerise.Ai vepron dhe kryen detyurat sipas percaktimit ne li gj.

KAPITULLI 4
Dispozita t& pérgjithshme

NENT 14

Shoqéria ka emrin ¢ saj dhe ilojin e saj, logon e saj si dhe vulén e saj.

NENI 15

Shoqéria vepron né bazé i ligieve, STATUTIT dhe KONTRATES. Ortakuy i vetem ka t&
drejté t& bejé interpretimin e dispozitave t& STATUTIT dhe t8 KONTRATES gjaté
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NENI 17
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te;l(‘t’!(;i}‘il 1:] ;;érl';tghg nf k:atér kopje me fugi Juridike 16 barabarts € PEr t'u depozituay
Shoqérisé,’ ] JYKaté, nj& neg Zyrén e tatimeve dhe pje kopje ruhet né seling ¢
ORTAKU | VETEM
Hir HASA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE;: .

DHOMA E NOTERISE TIRANE -
Nr. /695 RT!‘.E:-Nr iy -Kol,

N VERTETIM

Sot, me datén2:06.2007 u paraqit para meje Gentiana BRATI, notere ng Zyrén e
noterisé Tirang, bulevardi “At Gjergj F ishta”, Z. lir HASA, me Pasaport Nr. Z 1368075,
njohur prej meje personalisht, madhor me Zotési 1€ ploté juridike PEr t& vepruar i cili
deklaroi se jashts k&saj zyre noteriale ka hartuar Statutin e shogerise t& mésipérme, i cili
u nénshkrua rreguilisht para meje dhe ung noterja e vértetoj si




